



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

## Unia daje szansę na rozwój Powiatu Żywieckiego

Dzięki unijnemu wsparciu 11 gmin powiatu żywieckiego, tj.: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Ujsoły, Węgierska Górka oraz Żywiec, sukcesywnie realizuje ogromne przedsięwzięcie dotyczące budowy nowoczesnej infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej. Projekt zakłada wybudowanie sieci o łącznej długości około 1177 km oraz około 178 km sieci wodociągowej, razem z niezbędną do tego infrastrukturą. Ponadto przy współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji, na terenie oczyszczalni powstaje nowoczesna instalacja

suszenia osadów ściekowych. Prowadzone są także roboty związane z uszczelnieniem około 20 km sieci kanalizacyjnej i około 10 km sieci wodociągowej na terenie Żywca oraz prace badawcze i projektowe dla uszczelnień sieci poza Żywcem. Obecnie zaawansowanie całej inwestycji sięga 65%. Przewiduje się, że realizacja Fazy II zakończy się pod koniec 2013 r., kiedy to około 95% mieszkańców Żywiecczyzny będzie mogło w pełni korzystać z dobrodziejstw sieci. Całkowity koszt Fazy II Projektu wynosi 703 526 510 zł netto (858 302 342,20 zł brutto), w tym dofinansowanie oszacowano na poziomie 584 841 587,76 zł.

### Beneficjent Projektu

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu  
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec  
tel. (33) 861 28 98 • fax (33) 860 20 53  
[www.zmge.zywiec.pl](http://www.zmge.zywiec.pl)



**Janusz Michałek**  
– Przewodniczący  
Zarządu ZMGE

*Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu zraszając 11 gmin powiatu żywieckiego, sięga po unijne pieniądze i wdraża w życie Projekt, dzięki któremu Żywiecczyzna staje się rejonem atrakcyjnym dla mieszkańców, turystów i inwestorów. Poprzez unijne wsparcie otworzyły się przed nami nowe możliwości na spełnienie inwestycyjnych marzeń. Zaskakująco szybki rozwój cywilizacyjny niesie za sobą niebezpieczeństwo degradacji środowiska naturalnego, dlatego też tak bardzo ważna jest dla nas i dla naszego terenu realizacja tego Projektu.*



**Antoni Szlagor**  
– Przewodniczący  
Zgromadzenia  
ZMGE / Burmistrz  
Miasta Żywiec

*Realizowany przez Związek Projekt jest wielką szansą dla rozwoju środowiska naturalnego, bowiem przyczyni się do zmniejszenia skażenia wód i gleb. Co więcej, poprawi się jakość życia mieszkańców, wzrośnie rozwój przemysłu, rolnictwa i turystyki. Żywiecczyzna potrzebuje tego typu inwestycji, które będą służyć nie tylko nam, ale i przyszłym pokoleniom. Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” to inwestycja dla ludzi i środowiska.*